
REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIOENCE DE LA REPUBLIQUE

_--&&-

DECRET N" 2oos-:zt DU 16 JUTLLET 2009

Portant Promotion et Nominations à titre Normal
et Civil dans l'Ordre du Mérite Social.

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE

CHEF DE L'ETAT

CHEF DU GOUVERNEMENT

GRAND- MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

la Loi N"90 - 32 du'l 1 Décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

la Proclamation le 29 Mars 2006 par la Gour Constitutionnelle des
résultats définitifs de l'élection présidentielle du 19 Mars 2006 ;

la loi N"87 - 0't9 du 2'l septembre 1987 portant création de l'Ordre du
Mérite Social ;

le Décret N"2009 - 260 du '12 juin 2009 portant composition du
Gouvernement ;

le Décret N'2009 - 05'l du 02 Mars 2009 portant nomination de
Madame Koubourath OSSENI en qualité de Grand Chancelier de
l'Ordre National du Bénin '

le Décret N"2005 - 473 du (X Août 2005 portant nomination de
Monsieur Romain VILON - GUEZO en gualité de Mce - Grand
Chancelier de l'Ordre National du Bénin ;

les Décrets N"s 88 - 337 du 29 Août 1988 et 99 - 243 du .t4 Mai 1gg9
portant nomination des membres du Conseil de l'Ordre National du
Bénin;

le Compte Rendu lntfural avec les conclusions issues des travaux de la
Session Ordinaire du Conseil de l'Ordre National du Bénin tenue du 07
avril au 22mai20O9.

VU

la Loi N"94 - 029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de l'Ordre
National du Béninet la Loi N"2002 - 17 du 07 février 2007 qui I'a
modifiée et complétée ;



Artic le 1t' : est promue à titre Normal et Civil dans I'Ordre du Mérite Social au
grade d'Offlcier pour prendre rang de la date de sa réception dans le nouveau
grade, Madame LOUGBEGNON Anastasie Akouavi, Secrétaire des Services
Administratifs à la Présidence de la République (ancien Chevalier de l'Ordre
du Mérite Social par décret N" 2000 - 389 du 14 août 2000).

Article 2: sont nommées à titre Normal et Civil dans l'Ordre du Mérite Social
au grade de Chevalier pour prendre rang de la date de leur réception, les
personnalités béninoises dont les noms suivent :

Madame AMADJI Valérie, Assistant des Services lnformatiques.

Messieurs:

- AGOMMA Didier, Relieur, Agent d'lmprimerie ;

- GODONOU Dohou, Agent d'Entretien et de Services ;

- GNONLONFOUN Casimir, Conducteur des Véhicules Administratifs ;

- SINGBO Houssou, Conducteur des Véhicules Administratifs.

Madame LOKO Elisabeth, Speakerine.

3. Ministère de I'Economie et des Finances

Messieurs :

- AVAHOUNZO Barthélemy, Assistant des Services Financiers ;

SAMBA Piene, Contrôleur des Services Financiers ;

TOVIAZON Alexandre Sèvèho, Conducteur des Véhicules
Administratifs.

4. Ministère de I'Aqriculture. de I'Elevaoe de la Pêche

Madame MONTCHO Mctoire
Administratifs.

Pascal, Secrétaire Adjoint des Services

5. Ministère des Affaires Etranoères

Madame MONLOKE Marie Madeleine de Pazzi, Préposée des Services
Administratifs - Opératrice de Saisie en retraite.

2

DECRETE

1. Présidence de la Réoublique

2. Haute Autorité de I'Audiovisuel et de la Communication



Messieurs :

- N'DANIKOU Emmanuel, Préposé des Services Administratifs ;

- TOHOSSI Félix Kokou, Conducteur des Véhicules Administratifs ;

- VIKOU Célestin Jean, Diplomate.

Monsieur HOUANGNI Maxime, Secrétaire Adjoint des Services Administratifs.

Messieurs :

- AGOSSOU Coffi, Attaché des Services Administratifs ;

- LEHA Kokou Constant, Contrôleur des Services Techniques des Tp ;

- MOÏDE Sèdomonwan Gratien, Technicien Supérieur des Tp.

8. Ministère du Travai! et de la Fonction Publioue

Madame ODJOGBEMI Falogni Brigitte Constance, lnspecteur de la Sécurité
Sociale.

Messieurs:

EVEDJRE Jérôme Coovi, Agent d'Entretien et de Services ;

SINTONDJI Valentin, Agent d'Exécution de la Sécurité Sociale ;

YAMBODE Akodogbo Emmanuel, Agent d'Exécution de la Sécurité
Sociale.

9. Ministère du Tourisme et de l'Artisanat

Madame KASSOUNDAHO
l'Hôtellerie.

Berthe, Technicienne du Tourisme et de

3

6. Ministère de la Justice. Charqé des Relations avec les lnstitutions.
Porte Parole du Gouvemement

7. Ministère de la Santé Publique

Messieurs

- HOUNYE Comlan Pascal, Préposé des Services Administratifs ;

- KPANGON Mgninou Bemadin, Secrétaire en retraite ;

- SODOKIN Emmanuel, Technicien du Tourisme et de l'Hôtellerie.



10. tinistèrc Chamé de la Gommunication et des Technolooies de

!'lnformation

Madame TCHIBOZO Eugénie, Secrétaire Adjoint des Services Administratifs.

Messieurs :

- HOUNGBO Houssou Cosme, Conducteur de Presse Offset

- MESSANVI Assou Lucien, Conducteur de Presse Offset.

Fait à Cotonou, le 16 j ui 1le t 2oo9

Par le Président de la République,

Chef de l'Etat,

Chef du Gouvemement,

Grand - Maître de I'Ordre National du Bénin.

Le Grand Chancelie l'Ordre

Natio u Bénin

ura u

Ampliations : pR4 - AN4 - cc2 - cs2 - HcJ2 - HAAC 2 - cES 2 - MtNtsTERES 30 - GGoNB2o
- SGG4 - DEPARTEMENTS 12 -OPE -DCC-INSAE3-IGE-CSM-DCCT3-BN-DAN-
ONIP 3 - UNB- FASJEP- ENA 3 - JORE 2 - INTERESSES 30.

4

Article 3 : Le présent décret sera enregistré et publié au journal officiel.

Dr Boni YAYI


